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Öğrenme çıktıları
•	 	Sağlık ve güvenlik iyileştirmelerinin nasıl 

ahlaki, finansal ve yasal sebepler sunarak 
gerekçelendirileceğini anlayabilecek

•	 	Genel iş yeri risklerini değerlendirmek

•	 	İşyerlerinde yaygın olarak karşılaşılan çeşitli 
tehlikeleri ve bunlarla ilişkili riskleri anlama 
ve uygun kontrol tedbirleri önerme

Değerlendirme kriteri
•	 	İş yerinde sağlık ve güvenlik yönetimi 

uygulamanın ahlaki, finansal ve yasal 
nedenleri hakkında tartışmak

•	 	Risk değerlendirme sürecinin 
prensiplerini uygulamak

•	 	Uygun ve yeterli bir risk değerlendirmesi 
gerçekleştirmek

•	 	İş yerinde mevcut tehlikeleri ve 
ilişkili riskleri tanımlamak

•	 	Mevcut kontrol tedbirlerini ana hatlarıyla açıklamak

•	 	Mevcut kontrol tedbirlerini değerlendirmek

•	 	Uygun ek kontrol tedbirlerini açıklamak

Giriş
Bu değerlendirmede, iş yerindeki tehlikeleri ve kontrol 
tedbirlerini yönetme konusundaki bilgi ve anlayışınızı 
pratik bir bağlamda uygulamanız gerekecektir. Bunun 
için iş yerinizin risk değerlendirmesini tamamlamanız 
gerekir. Değerlendirmeye başlamadan önce, GNC/GIC 
çalışmalarınızı tamamlamış ve ders programının tamamını 
(Konu 1’den Konu 11’e kadar) almış olmalısınız.  

Değerlendirmenin aşamaları
Değerlendirmenin aşamaları şu şekildedir:

Bu rehberde, değerlendirmeyi tamamlamak için neler 
yapmanız gerektiği anlatılmaktadır. Rehberde ayrıca 
değerlendirme şablonunu nasıl dolduracağınıza dair bilgiler 
de dahil olmak üzere faydalı ipucu ve öneriler bulabilirsiniz.  

Değerlendirme paketi, değerlendirmeyi tamamlamanız 
için ihtiyaç duyacağınız her şeyi kapsayacak şekilde 
hazırlanmıştır. Paketi NEBOSH web sitesinden 
indirebilirsiniz. (www.nebosh.org.uk) 

Risk değerlendirmenizi tamamlarken ne kadar ayrıntının 
yeterli olacağını kestirmekte zorlanabilirsiniz. Risk 
değerlendirmeniz sayfalarca belge hazırlamanız anlamına 
gelmemelidir. Bunun yerine iş yerinizdeki riskleri kontrol 
altına almak için gereken makul ve orantılı tedbirleri 
belirlemeyi içermelidir. Risk değerlendirmenizin gerçekçi 
olmasını ve kuruluşunuzdaki risk düzeyiyle orantılı bir 
seviyede ayrıntı içermesini isteriz. Bu uygulamada size 
yardımcı olmak için, bu risk değerlendirmesi formatını 
Health and Safety Executive’in (HSE) risk değerlendirmesine 
yönelik yaklaşımı üzerine inşa ettik. HSE web sitesindeki risk 
değerlendirme kılavuzuna ve örneklere başvurabilirsiniz.

 

Arka Plan
Tehlikelerin 
önceliklen-
dirilmesi

Bilgilendirme, 
kontrol,
inceleme

Risk 
değerlendirmesi

Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik
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Değerlendirme şablonunda ayrıca her bir bölümde yaklaşık 
kaç kelime olması gerektiğini belirttik. Bu kelime sayıları 
yalnızca rehber olarak kullanılmalı ve kesin minimum 
veya maksimum değerler olarak görülmemelidir.

Değerlendirme şablonu ve bu kılavuzda, her bölümün kaç 
puan değerinde olduğu da detaylı olarak açıklanmaktadır. 
Her değerlendirme 100 üzerinden puanlanır ve geçme 
notu %60’tır (100 üzerinden 60 puan). Değerlendirme 
“Geçer” (%60 veya üzeri) veya “Yetersiz” (%59 veya 
altı) şeklinde puanlanır. Bu kılavuzda, her bölümden puan 

alınabilmesi için gereken içeriğe ilişkin örnekler sunduk.  

Sınav yeri
Değerlendirme kendi iş yerinizde yapılmalıdır. Bunun 
amacı, gerçekçi bir risk değerlendirmesinden geçmenizi ve 
becerilerinizi gerçek hayattaki koşullar altında kullanmanızı 
sağlamaktır. İş yeriniz, yeterli çeşitlilikte tehlike kategorisi 
ve tehlike barındıracak kadar büyük olmalıdır. İş yeri, risk 
değerlendirmesinin sorunsuz bir şekilde gerçekleştirilmesi için 
fazla büyükse, dikkate alınacak alanı sınırlandırmalısınız. 

Bir iş yerine erişiminiz yoksa lütfen Eğitim Danışmanınız 
ile görüşün. Eğitim Danışmanınız değerlendirmenin 
başka uygun tesislerde yürütülmesi için gerekli 
ayarlamaların yapılmasında size yardımcı olacaktır. 

Değerlendirmeyi yapmadan önce, risk değerlendirmesini 
kendi sağlığınızı ve güvenliğinizi tehlikeye atmadan 
yürütebileceğinizden emin olmak için tesis 
yönetimiyle konuşmalısınız (herhangi bir kısıtlı alan 
olup olmadığı, kişisel koruyucu donanım giyilmesi 
gerekip gerekmediği vb. ile ilgili bilgi almak için).  

Değerlendirme Süresi ve Eğitmenin Rehberliği
Değerlendirmenin tamamlanması için süre kısıtlaması 
yoktur. Ancak değerlendirmenin dört bölümünün 
hepsini tamamlamak için yaklaşık 4 saat ayırmanızı 
tavsiye ederiz. Dört saatlik sürenin değerlendirmeyle 
ilgili gereklilikleri anladığınızı ve kaliteli bir risk 
değerlendirmesi yapabileceğinizi göstermek için yeterli 
olduğunu düşünüyoruz. Dört saatin tavsiye amaçlı 
olduğunu, değerlendirmeniz için daha uzun veya 
daha kısa zaman kullanabileceğinizi unutmayın.

Bu kılavuzu okuduktan sonra nasıl bir yaklaşım 
kullanacağınızı ve teklif ettiğiniz iş yerini eğitmeninizle 
görüşmenizi öneririz. Eğitmenleriniz, “doğru yolda ilerleyip 
ilerlemediğinize dair” tavsiyelerde bulunabilir. Örneğin, bu 
değerlendirmeyi düzgün bir şekilde yürütmenize yetecek 
kapsamda, uygun bir iş yeri veya durum seçip seçmediğiniz 
konusunda yorumda bulunabilir. Çalışmanızın taslaklarını 
eğitmeninizle paylaşmayın. Eğitmenlerin ön puan verme 
veya belirli ayrıntılar konusunda yorum yapma izinleri yoktur.  

Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik
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Değerlendirme şablonu 
Değerlendirmenizin elektronik ortamda tamamlanmasını 
tavsiye ediyoruz. Değerlendirme paketi düzenlenebilir 
bir şablon içerir. Bu şablon, değerlendirme bölümlerinde 
size rehberlik edecek şekilde tasarlanmıştır. Şablondaki 
tüm bölümleri doldurmanız ve ek rehberlik için 
bu belgeye başvurmanız, değerlendirmenizden 
“Geçer” not almanıza yardımcı olacaktır. 

Değerlendirmenizi başlattığınızda sayfa altbilgisine çift 
tıklamalı ve ilk sayfaya katılımcı numaranızı ve adınızı 
girmelisiniz. Kullandığınız sayfalar arttıkça sayfa numaraları 
da otomatik olarak belirecektir. Lütfen okunaklı bir yazı tipi 
ve boyutu (ör. Arial 10 ila 12) kullandığınızdan emin olun.

Teslim
Değerlendirmeniz (Bölüm 1 - 4), kendi çalışmanız olmalıdır.  
Değerlendirmenizi notlandırılmak için göndererek, kendi 
çalışmanız olduğunu beyan etmiş olursunuz.  Kendi 
çalışmanız olmayan bir değerlendirmeyi size aitmiş 
gibi göndermek yanlış bir uygulamadır ve NEBOSH’un 
NEBOSH Yanlış Uygulama Politikasında belirtildiği 
gibi ciddi cezalar uygulamasına neden olabilir..

Puanlama
Değerlendirmeniz NEBOSH tarafından atanmış 
bir sınav görevlisi tarafından puanlanacaktır.

Sonuçlar
Her iki ünitenin sonuçları, 24 saatlik senaryo bazlı 
değerlendirmeden (GNC1/GIC1) 60 iş günü sonra, aynı gün 
içinde yayınlanacaktır. Bu, katılımcıların tüm yeterliliklerinin 
sonucunu aynı anda alacakları anlamına gelir..

Değerlendirmede yetersiz puan 
aldıysanız yeniden başvuru
Değerlendirmeniz için yalnızca “Geçer” veya 
“Yetersiz” sonucu alırsınız.  Yeniden başvurmanız 
gerekiyorsa, değerlendirme için yeniden kayıt olmalı 
ve geçerli ücreti ödemelisiniz. Sonuçlarınızla birlikte 
size madde başına puan özetiniz de verilecektir.

Uygulamanızın puanlanması için istediğiniz kadar 
yeniden başvuru yapabilirsiniz.  Ancak, her iki ünite 
değerlendirmesinden de beş yıllık bir süre içinde 
geçer not alınması gerektiğini lütfen unutmayın.

Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik
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Bilgilendirme, 
kontrol,
inceleme

Risk
 değerlendirmesi

Tehlikelerin 
önceliklendirilmesiArka PlanBölüm 1 

Katılımcılar 
için rehberlik

Değerlendirmenin aşamaları 
Bölüm 1: Arka Plan

Bölüm 1 Toplam puan

1.1       Kuruluşun adı 

Gizliliği korumak için kuruluşun adını anonim tutabilirsiniz.

Puan verilmez (ancak 
değerlendirmenin bütünlüğü için 
dikkate alınmalıdır)

1.2     İş yerinin konumu 

Tam adresi vermeniz gerekmez, sadece genel konumu belirtmeniz yeterlidir (ör. Leicestershire)

Puan verilmez (ancak 
değerlendirmenin bütünlüğü için 
dikkate alınmalıdır)

1.3     Kuruluşun kısa tanımı 

Bu tanımda kuruluşun yürüttüğü çalışma faaliyetleri, ürettiği ürünler ve genel vardiya düzenleri 
genel olarak özetlenmelidir. 
Örnek: Şirket, inşaat sahaları için çalışmalar başlamadan önce zemin teftiş raporları 
sağlamaktadır. Yönetim ekibi, idareciler ve temizlik görevlileri ana ofis binasında görev 
yapmaktadır. Ofis çalışma saatleri pazartesiden cumaya 08:00 ile 16:00 arasıdır. 25 saha 
müfettişi evden çalışmakta ve saha teftişleri için bölgenin dört bir yanına seyahat etmektedir.

1 puan

Kuruluşun tanımını ve kullanılan risk değerlendirme yöntemini doldurmak için değerlendirme şablonunun 1. 
bölümündeki başlıklı tabloları kullanmalısınız.  

Seçtiğiniz kuruluş (yani, normalde çalıştığınız kuruluş; ancak her zaman öyle olmak zorunda değildir) hakkında net, kısa ve öz bir 
açıklama yaparak başlayın. Gizliliği korumak amacıyla, isterseniz kuruluşunuzun adını ve yerini anonim tutabilirsiniz; ancak diğer tüm 
bilgiler doğru olmalıdır.

Risk değerlendirmesinin kapsamı hakkında da düşünmek isteyebilirsiniz. Örneğin, kuruluşun tamamına mı yoksa belirli bir 
departmana veya çalışma alanına mı bakacaksınız? Büyük bir kuruluş için çalışıyorsanız, kuruluşun bir parçasına veya belirli bir 
faaliyet veya sürece odaklanmanızı tavsiye ederiz. Emin değilseniz, tavsiyede bulunması için eğitmeninize danışabilirsiniz.

Değerlendirmenizi, NEBOSH tarafından atanan bir sınav değerlendirme görevlisi puanlayacaktır. Sınav görevlisi risk 
değerlendirmenizin uygun ve yeterli olup olmadığına karar verebilmek için sizden yürütülen çalışma faaliyetleri, üretilen ürünler ve 
kuruluşunuzdaki genel vardiya düzenleri hakkında genel bir özet isteyecektir. 

Bu özette şu bilgilere yer vermelisiniz (önerilen kelime sayısı: 150 - 250 kelime)
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 1: Arka Plan

Bölüm 1 (devam) Toplam puan

1.4 Kuruluş tarafından istihdam edilen çalışanların sayısı ve tipik rolleri 

Burada bir kuruluştaki her rolün listelenmesi yerine sadece genel bir bakış (ör. ana iş 
rollerindeki kişi sayısı) istenmektedir.

Örnek: 45 çalışan, 8 kişilik bir yönetim ekibi (Tesis Müdürü dahil), 25 saha müfettişi, 11 idareci 
ve 1 temizlik görevlisinden oluşmaktadır.

1 puan

1.5   Risk değerlendirmesine konu olacak alan veya sürecin tanımı

Verilen puanlar, bu bölümde verilen ayrıntı düzeyine bağlıdır. Kısa bir açıklama yüzeysel bir 
genel bakış olarak değerlendirilecektir ve 1 puan verilecektir. Binanın/önemli bölümlerinin, 
yürütülen görevlerin ve kullanılan ekipmanın da eklenmesi daha ayrıntılı bir açıklama olarak 
değerlendirilecek ve 2 tam puan verilecektir. 

“Ayrıntılı açıklama” örneği:
Ana ofis binası bir sanayi bölgesinde bulunmakta olup evden iş yapan çalışanlar da mevcuttur. 
İdari görevler ağırlıklı olarak bina içinde yürütülmektedir ve ağır hizmet tipi bir kağıt öğütme 
makinesi kullanılmaktadır. İki katlı binada ofis alanları, bir mutfak ve büyük bir toplantı odası 
bulunmaktadır. Tesiste ayrıca küçük bir otopark ve sigara içme alanı ile oturma alanlarından 
oluşan bir dış alan bulunmaktadır.

“Kısa açıklama” örneği:   
Değerlendirme, iki katlı ana ofis binasını kapsayacaktır. Kuruluş, bina içerisinde idari görevleri 
yerine getirmektedir.

2 puan



NEBOSH Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Sertifikası 9

Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 1: Arka Plan

Bölüm 1 (devam) Toplam puan

1.6    Başvurulan bilgi kaynakları

Bunlar, risk değerlendirmesinden önce ve süreç boyunca başvurduğunuz belgeler (ör. 
değerlendirmeyle ilgili politika ve/veya prosedürler) veya kişilerdir.

3 puan

1.7 Tehlikeleri nasıl tespit ettiğiniz

Bu bölümde, risk değerlendirmesi kapsamında tehlikeleri belirlemek için kullanılan yöntemler 
(ör. iş yeri teftişi) açıklanmalıdır. 

3 puan

Daha sonrasında risk değerlendirmesini nasıl yürüttüğünüzün özetini vermelisiniz (kullanılan yöntem). Bu bölümü risk değerlendir-
menizi tamamladıktan sonra doldurabilirsiniz.

Şu bilgilere yer vermelisiniz (toplam kelime sayısı: 100-200 kelime).  
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 2: Risk değerlendirmesi

Bölüm 2 Toplam puan

2.1 Tehlike kategorileri

Risk değerlendirmeniz için incelenecek tehlikeleri belirlerken, beş farklı tehlike kategorisinden 
tehlikeler belirlediğinizden emin olmalısınız. Sınav görevlisi en az beş farklı tehlike kategorisine 
yer verip vermediğinizi kontrol edecektir. Risk değerlendirmesinin tamamında en az beş farklı 
tehlike kategorisi seçilmiş olması koşuluyla, aynı tehlike kategorisinden birden fazla tehlike 
belirleyebilirsiniz. 

İş yerinde risk değerlendirmenizi yaparken, ders programı bağlamında geniş bir bilgi birikimine 
sahip olduğunuzu göstermek için tehlike kategorilerinden bir dizi tehlike seçmelisiniz. 

Tehlike kategorileri, ders programındaki 5 ila 11 numaralı konulara dayanmaktadır ve şu şekilde 
değerlendirilir:

Tehlike kategorisi başına 1 
puan (en fazla 5 puan)
Tehlikeleriniz en az beş 
farklı tehlike kategorisinden 
seçilmemişse, bu bölüm için 
tam puan alamazsınız.

Risk değerlendirmesini tamamlamak için değerlendirme şablonunun 2. Bölümündeki tabloyu kullanmalısınız.

Şimdi kuruluşunuzun risk değerlendirmesini tamamlamanız gerekecek. 

Lütfen TÜM sütunların gerçekçi bilgilerle doldurulduğundan emin olun. Ekleyeceğiniz bir şey yoksa (ör. ek kontrol tedbirleri/ey-
lemleri altında) bile bu sütunu boş bırakmayın. Mevcut kontrol tedbirlerinin sürdürülmesine ilişkin bir referans eklemelisiniz. Risk 
değerlendirmenize fotoğraf, çizim vb. eklememelisiniz.  

Bu bölümde aşağıdaki bilgilere yer vermelisiniz (kelime sayısı önerisi yoktur). Bölüm 2, toplam 65 puan değerindedir.

Bilgilendirme, 
kontrol,
inceleme

Risk
 değerlendirmesi

Tehlikelerin 
önceliklendirilmesiArka Plan
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 2: Risk değerlendirmesi Description  
of the  

organisation  
and methodology 

used

Risk  
assessment

Tehlike kategorileri

1 Gürültü

2 Titreşim

3 Radyasyon

4 Ruh sağlığı bozukluğu

5 İş yerinde şiddet

6 İş yerinde madde kullanımı

7 İşle bağlantılı üst ekstremite rahatsızlıkları (ergonomi, iş istasyonu tasarımı vb.)

8 Elle kaldırma ve taşıma

9 Yük taşıma ekipmanları

10 Tehlikeli maddeler (asbest, kan yoluyla bulaşan virüsler, karbon monoksit, çimento, Legionella, Leptospira, silika, 
ahşap tozu dahil)

11 Refah ve çalışma ortamı

12 Yüksekte çalışma

13 Kapalı alanlar

14 Yalnız çalışma

15 Kaymalar ve takılmalar

16 İş yeri ortamında insan ve araç hareketi

17 İşle ilgili sürücülük

18 Elle tutulan aletler

19 Makine

20 Yangın

21 Elektrik
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 2: Risk değerlendirmesi

Bölüm 2 (devam) Toplam puan

2.2 Tehlike tanımı     

Bu sadece tehlikenin kısa bir tanımı olmalıdır. Aşağıdaki tehlike tanımına 1 puan verilecektir:

Tesis Müdürü camları temizlemek için merdivene tırmanırken görülmektedir

Bir maddeyi veya süreci neyin tehlikeli hale getirdiğinin belirtilmediği tanımlara (ör. pencere 
temizliği) puan verilmeyecektir.

Doğru tehlike tanımı başına 1 
puan (en fazla 10 puan)

Tehlikeleriniz en az beş 
farklı tehlike kategorisinden 
seçilmemişse, bu bölüm için 
tam puan alamazsınız.

2.3 Kimler zarar görebilir?

Risk değerlendirmenizde, bir bireyin veya grubun tehlikeden nasıl etkilenebileceği veya tehlikeyle 
nasıl temas edebileceği açıkça belirtilmelidir. 

Madde 2.2’deki tehlike tanımı kullanılarak yapılacak aşağıdaki gibi bir açıklamaya 1 puan 
verilecektir (puan almayı sağlayacak ilgili bölümler kalın harfle yazılmıştır):

Tesis Yöneticisinin yüksekten düşmesi morarma ve kırıklara neden olacaktır. Çalışanlar ve 
ziyaretçiler merdivenin yakınında veya altında yürürken düşen nesnelere hedef olabilir.

Olaydan etkilenen bireyin/
grubun tehlikeyle nasıl temas 
edebileceğine ilişkin her 
tanıma 1 puan verilecektir (en 
fazla 10)

2.4 Nasıl zarar görebilirler?

Risk değerlendirmenizde, bireyler veya grup için risk teşkil eden olası yaralanma veya hastalık etkisi 
de belirtilmelidir. Madde 2.2’deki tehlike tanımı kullanılarak yapılacak aşağıdaki gibi bir açıklamaya 
1 puan verilecektir (puan getirecek bölümler kalın harfle gösterilmiştir):

Tesis Yöneticisinin yüksekten düşmesi morarma ve kırıklara neden olacaktır. Çalışanlar ve 
ziyaretçiler merdivenin yakınında veya altında yürürken düşen nesnelere hedef olabilir.

Bir bireyin/grubun tehlikeden nasıl zarar görebileceği belirtilmeden sadece isminin verilmesi (ör. 
Tesis Müdürü; çalışanlar; ziyaretçiler) puan almak için yeterli değildir.

Tehlikeden kaynaklanabilecek 
zararın (ör. fiziksel yaralanma 
veya hastalık) nasıl ortaya 
çıktığına ilişkin her açıklama 
için 1 puan (en fazla 10 puan)
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 2: Risk değerlendirmesi

Bölüm 2 (devam) Toplam puan

2.5 Riskleri kontrol altına almak için halihazırda ne yapıyorsunuz?
Riskleri kontrol altına almak için başka ne gibi önlemler almanız gerekiyor?

Risk değerlendirmenizde, sütün 2.2’de açıklanan tehlikeyle ilişkili riski yönetmek için yürürlükte olan 
mevcut kontrol tedbirleri ana hatlarıyla belirtilmelidir. Tehlikeyle ilişkili riski daha da azaltmak veya 
ortadan kaldırmak için hangi ek kontrol tedbirlerinin gerekli olduğunu da açıklamalısınız.

Ek kontrol tedbiri önerirken, kontrol hiyerarşisini ve önleme ilkelerini de dikkate almalısınız.

Risk değerlendirmenizi tamamladığınızda bu iki sütunun birbirini tamamladığını göreceksiniz. 
Kuruluşunuz halihazırda riski kontrol altına almak için yeterli düzeyde tedbir uyguluyorsa, mevcut 
kontrol tedbirleri bölümünde ayrıntılı olarak açıklanan çok sayıda kontrol tedbiri, ek eylemler 
bölümünde ise çok az sayıda eylem/kontrol tedbiri olacaktır. Öte yandan, eğer halihazırda çok az 
sayıda kontrol tedbiriniz varsa, bu sütun çok az bilgi içerecek, diğer eylemler sütununda ise çok 
daha fazla kontrol tedbiri/önerilen eylem bulunacaktır. Her iki senaryo da iyidir zira her ikisi de 
gerçekçidir. 

Bir faaliyetin halihazırda yeterince kontrol altında olduğunu tespit ettiğiniz durumlarda, diğer eylemler 
sütununda, bu kontrol tedbirlerinin sürgit etki düzeylerini kontrol etmek için nasıl izleneceğini 
ve inceleneceğini belirtmelisiniz. Mevcut kontrol tedbirleriniz, sınav görevlisine riskin orantılı bir 
şekilde kontrol altına alındığını göstermek için yeterli olmalıdır. Ayrıca Sütun 2.7’de mevcut kontrol 
tedbirlerinin etki düzeylerinin incelenmesi için bir zaman dilimi belirtmelisiniz.  Yeterli düzeyde kontrol 
altında olan tehlikeler için risk değerlendirmesinde yalnızca bir kez puan verilebilir.  

Madde 2.2’de verilen “Tesis Müdürü camları temizlemek için merdivene tırmanırken 
görülmektedir” örneği için aşağıdaki cevapların her birine 1 puan verilecektir:  

Riskleri kontrol altına almak için halihazırda neler yapıyorsunuz?
•	 Temizlik yapılırken çalışanlara bildirim gönderilir.
•	 Merdivenin altına uyarı işareti yerleştirilir.

Riskleri kontrol altına almak için başka ne gibi önlemler almanız gerekiyor?
•	 Yüksekte çalışmayı önlemek için, işi uzatılabilir temizlik ekipmanı kullanarak gerçekleştirmek 

üzere bir uzman yüklenici istihdam etmek.
•	 İşin normal ofis çalışma saatleri dışında tamamlanacağı şekilde bir düzenleme yapmak. 

Her tehlike için kontrol tedbiri 
başına 1 puan (tehlike başına 
en fazla 2 puan)

Risk değerlendirmesinin 
eksiksiz olması için ilgili tüm 
kontrol tedbirleri belirtilmelidir 
(en fazla 20 puan)
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 2: Risk değerlendirmesi

Bölüm 2 (devam) Toplam puan

2.6       Eylemi kimin gerçekleştirmesi gerekiyor?

Her eylemin gerçekleştirilmesinden sorumlu olması uygun olacak bir bireyin ya da grubunun adını 
vermelisiniz. Bu bir yönetici, çalışan, belirli bir işlev için istihdam edilmiş bir kişi (ör. tesislerle ilgili bir 
kontrol tedbirini uygulatmak için tesis müdürü), bağımsız yüklenici vb. olabilir.

Puan verilmez (ancak 
değerlendirmenin bütünlüğü 
için dikkate alınmalıdır)

2.7       Eylem ne zamana kadar gerçekleştirilmelidir?

Önerilen her ek eylemle ilgili olarak, uygulama için bir zaman dilimi belirtmelisiniz. Bir tehlike 
için ek bir eyleme gerek olmadığını belirttiğinizde bile, o tehlike için mevcut kontrol tedbirlerinin 
etki düzeyinin gözden geçirilmesi için bir zaman dilimi belirtmeniz gerekir. Aşağıdaki zaman 
dilimlerinden uygun olanı seçmelisiniz:

•	 Acil: Kısa süre içinde zarara yol açabilecek acil risklere karşı birkaç saat ila birkaç gün içinde 
gerçekleştirilmesi gereken eylemler.

•	 Orta vadeli: Genellikle birkaç hafta ila birkaç ay içinde uygulanacak eylemler. Bunlar için bir 
miktar planlama/kaynak gerekebilir ancak acil eylemler kadar acil değildirler.  

•	 Uzun vadeli: Planlanması ve yürütülmesi birkaç aydan birkaç yıla kadar sürebilecek ve 
süreçlerde, altyapıda veya kültürde önemli değişiklikler içerebilecek olan eylemler.    

Seçtiğiniz zaman dilimi, gerçekleştirilecek eyleme uygun ve orantılı olmalıdır. Örneğin, “Yangın 
merdivenini engelleyen kutuları kaldırma” eylemi için “acil” şeklinde bir zaman dilimi belirlenmesi 
uygun olacaktır 

Seçilen zaman dilimi gerçekçi değilse puan verilmeyecektir (ör. sahada tehlikeyle ilgili süreçler için 
yeni ve ayrı bir bina inşa edilmesi “acil” zaman dilimi içinde mümkün değildir).

Her tehlike için ayrılan uygun 
zaman dilimi başına 1 puan 
(tehlike başına 1 puanla 
sınırlıdır, en fazla 10 puan)
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 2: Risk değerlendirmesi

Gereken ayrıntı düzeyi ve Madde 2.5’teki iki sütunun birbirini nasıl tamamladığı hakkında fikir edinmek için lütfen 
aşağıdaki örneğe bakın:

2.1 Tehlike
kategorisi (5)

2.2 Tehlike tanımı 
(10)

2.3 Kimler zarar 
görebilir? (10)

2.4 Nasıl zarar 
görebilirler? (10)

2.5 2.6 Ey-
lemi kimin 
gerçekleştirm-
esi gerekiyor? 
(puan yok)

2.7 Eylem 
ne zama-
na kadar 
gerçekleştiril-
melidir? (10)

Riskleri kontrol altına 
almak için halihazırda 
neler yapıyorsunuz?

Riskleri kontrol altına 
almak için başka ne 

gibi önlemler almanız 
gerekiyor?

(20 puan)

1 Tehlike 
kategorisi: 
Yüksekte 
çalışma

Tesis Yöneticisinin 
yüksekten düşmesi 
morarma ve kırıklara 
neden olacaktır.

Çalışanlar ve 
ziyaretçiler 
merdivenin 
yakınında veya 
altında yürürken 
düşen nesnelere 
hedef olabilir.

Temizlik yapılırken 
çalışanlara bildirim 
gönderilir.

Merdivenin altına uyarı 
işareti yerleştirilir.

Yüksekte çalışmayı 
önlemek için, işi uzatılabilir 
temizlik ekipmanı 
kullanarak gerçekleştirmek 
üzere bir uzman yüklenici 
istihdam etmek.

İşin normal ofis 
çalışma saatleri dışında 
tamamlanacağı şekilde bir 
düzenleme yapmak.

Tesis Müdürü

Tesis Müdürü

Acil

AcilTehlike 
tanımı:
Tesis Müdürü 
camları 
temizlemek 
için merdivene 
tırmanırken 
görülmektedir
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 3: Risk değerlendirmesi içinden 
yönetilecek 1 tehlikeye öncelik verin

Risk değerlendirmesini eylemlerin tahsisini de içerecek şekilde tamamladıktan sonra, risk değerlendirmeniz içinden ek eylemlerle ele 
alınması gereken en yüksek öncelikli tehlikeyi seçmelisiniz. Eylemlerinizi önceliklendirmek ve seçiminizi gerekçelendirmek için değer-
lendirme şablonunun 3. Bölümündeki tabloyu kullanmalısınız.

Şu bilgileri eklemelisiniz (toplam kelime sayısı: 350-450 kelime). Bu bölüm toplam 17 puan değerindedir.

Bölüm 3 Toplam puan

3.1     Yönetilecek öncelikli tehlike 

Tehlike, risk değerlendirmenizin 2.2 bölümünde detaylı olarak açıklanmış olmalıdır. Yeni bir tehlike 
eklenirse, bu, risk değerlendirmenizde önemli bir tehlikenin eksik olduğu anlamına geleceğinden, 
Bölüm 3’ün tamamı için hiç puan verilmez.

Puan verilmez (ancak 
değerlendirmenin bütünlüğü 
için dikkate alınmalıdır)

3.2   Bu tehlikeye öncelik verilmesi için yasal nedenler
Önemli not: Uluslararası Genel Sertifika programı katılımcıları, Uluslararası Genel Sertifika 
ders programında yer alan ilgili uluslararası mevzuata, sözleşmelere/tavsiyelere ve 
standartlara başvurmalıdır. 

Yasal nedenlerinizin her biri önceliklendirilen tehlikeyle ilgili olmalıdır; bunlar tehlike kategorisine 
özel (ör. yüksekte çalışma riskini azaltmak için Yüksekte Çalışma Yönetmeliği) veya genel iş yeri risk 
yönetimiyle ilgili (ör. İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası kapsamındaki görevler) olabilir. Mevzuata ilişkin 
ayrıntılı açıklamalara yer vermenizin beklenmediğini lütfen unutmayın. Söz konusu tehlikeyle ilgili 
olarak yönetmeliklerde belirtilen görevleri söylemeniz yeterlidir. 

Yasal neden başına 1 puan (en 
fazla 2)

3.3   Bu tehlikeye öncelik verilmesi için ahlaki nedenler

Ahlaki nedenlerinizin her birini tehlikeyle ya da çalışanlara karşı genel ahlaki görevlerle alakalı kısa 
ifadeler kullanarak açıklamalısınız. 

“Tesis Müdürü camları temizlemek için merdivene tırmanırken görülmektedir” tehlike tanımı için 
aşağıdaki gibi bir ahlaki neden (1 puan değerinde) gösterilebilir:
Yüksekten düşme sonucu yaralanmanın Tesis Yöneticisi, ailesi ve arkadaşları üzerinde büyük bir 
etkisi olacaktır.

Ahlaki neden başına 1 puan 
(en fazla 2)

Bilgilendirme, 
kontrol,
inceleme

Risk
 değerlendirmesi

Tehlikelerin 
önceliklendirilmesiArka Plan



NEBOSH Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Sertifikası 17

Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 3: Risk değerlendirmesi içinden yönetilecek 1 tehlikeye öncelik verin

Bölüm 3 (devam) Toplam puan

3.4     Bu tehlikeye öncelik verilmesi için ticari / mali nedenler

İşle ilgili / mali nedenlerinizin her birini tehlikeyle ya da genel olarak iş yeriyle alakalı kısa ifadeler 
kullanarak açıklamalısınız. Bunların ayrıntılı ifadeler olması gerekmez.

“Tesis Müdürü camları temizlemek için merdivene tırmanırken görülmektedir” tehlike tanımı için 
geçerli olan aşağıdaki örnek ticari / finansal nedenlerin her birine 1 puan verilecektir:

•	 Tehlikeyle bağlantılı bir kaza sonucu oluşabilecek doğrudan maliyetler
•	 Uzman bir yüklenici istihdam etme maliyetinin, yüksekten düşme durumunda kuruluşun 

karşılaşacağı potansiyel yüksek maliyetlerle kıyaslandığında çok düşük olması

Ticari / mali neden başına 1 
puan (en fazla 2)

3.5   Bu tehlikeye öncelik verilmesi için genel nedenler

Genel nedenlerinizin her birini ya tehlikeyle ya da iş yerinin geneliyle alakalı kısa ifadeler kullanarak 
açıklamalısınız.  

“Tesis Müdürü camları temizlemek için merdivene tırmanırken görülmektedir” tehlike tanımı için 
geçerli olan aşağıdaki örnek genel nedenlerin her birine 1 puan verilecektir:

•	 Şu anda kontrol tedbirleri riski etkin bir şekilde yönetmek için yetersiz olduğundan bu tehlikeye 
öncelik verilmesi önemlidir.

•	 Mevcut kontrol tedbirleri, riski azaltmaya değil farkındalığa odaklanmaktadır. 
•	 Tesis Müdürünün yüksekte çalışması nedeniyle zarar görme olasılığı yüksektir. 
•	 Yüksekten düşme sonucu oluşabilecek zararın önem derecesi de yüksek olabilir. 
•	 Pencere temizliği işinin yüklenicilere verilmesi için gerekli düzenlenmeler kolaylıkla yapılabilir; 

nitekim bu diğer kuruluşlarda da yaygın bir uygulamadır.

Genel neden başına 1 puan 
(en fazla 4)
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 3: Risk değerlendirmesi içinden yönetilecek 1 tehlikeye öncelik verin

Bölüm 3 (devam) Toplam puan

3.6    Ek eylemler ilgili risk(ler)in azaltılmasına nasıl yardımcı olur?

Cevabınız, ileride atılacak adımların şu konularda nasıl etkili olacağına ilişkin genel ifadeler 
içermelidir:
•	 Risk veya zararın azaltılması ve/veya
•	 Riskin uygun şekilde kontrol altına alınması veya ortadan kaldırılması.

Söz konusu eylemler bölüm 2.5’ten alınmalıdır; bu bölüme yeni bir eylem eklenmemelidir.

“Tesis Müdürü camları temizlemek için merdivene tırmanırken görülmektedir” tehlike tanımı 
bağlamında şöyle bir ifadeye (1 puan değerinde) yer verilebilir:

Uzman yükleniciler işi güvenli bir şekilde yürütmek için daha deneyimli ve yetkin olacaktır ve bu da 
yüksekten düşme kazası meydana gelme olasılığını azaltacaktır

Ek eylemlerin ilgili risk/zararı 
nasıl azaltacağı veya ortadan 
kaldıracağına dair açıklama 
başına 1 puan (en fazla 4)

3.7 Gerçekleştirilen eylem(ler)in etkili olup olmadığını nasıl kontrol edebilirsiniz?  

Eylem(ler)in uygulanmasının ardından riskin azaltılması veya ortadan kaldırılmasında etkili olup 
olmadığını nasıl kontrol edeceğinize dair kısa açıklamalarda bulunmalısınız.

“Tesis Müdürü camları temizlemek için merdivene tırmanırken görülmektedir” tehlike tanımı için 
aşağıdaki gibi bir ifade (1 puan değerinde) gösterilebilir::

Bağımsız yüklenicilerin kararlaştırılan yönteme uymalarını ve güvenli bir şekilde çalışmalarını 
sağlamak için uygun yüklenici yönetimi ilkelerinin tatbik edilmesi.

İfade başına 1 puan (en fazla 
3)
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 4: Bilgilendirme, 
kontrol, inceleme

Bölüm 4 Toplam puan

4.1 Risk değerlendirmesinde elde edilen önemli bulgular kuruluşunuz içinde nasıl 
bildirilir?

Bu bölümde vereceğiniz bilgiler kuruluşunuza özel olmalıdır. Risk değerlendirmesinden elde edilen 
bulguların nasıl duyurulacağını ve bulguları kimin bilmesi gerektiğini belirtin. Bu bölümde en az iki 
farklı iletişim yöntemi sunmalısınız. 

İletişim yöntemi başına 1 puan 
(en fazla 2)  
 
Kiminle iletişim kurulacağının 
belirtilmesi karşılığında 1 puan

(Bu bölüm için en fazla 3)

4.2    Risk değerlendirmesine yönelik eylemlerin yerine getirilip getirilmediğini nasıl 
kontrol edersiniz?

Eylemlerin yerine getirilip getirilmediğini kontrol etmek için risk değerlendirmesinin ardından nasıl 
bir takip süreci yürüteceğinizi belirtin.

“Tesis Müdürü camları temizlemek için merdivene tırmanırken görülmektedir” tehlike tanımı 
bağlamında şöyle bir yöntemden (1 puan değerinde) bahsedilebilir:

Yönetim düzeyinde görünürlüğü korumak ve eylemlerin kapatılmasını sağlamak için risk değerlen-
dirmesini iki haftada bir yapılan yöneticiler toplantısı eylem günlüğüne eklenmesi. 

Yöntem başına 1 puan (en 
fazla 2)

Bilgilendirme, kontrol ve inceleme bölümünü tamamlamak için değerlendirme şablonunun 4. Bölümündeki tabloyu kullanmalısınız.

Şu bilgileri eklemelisiniz (toplam kelime sayısı: 100-200 kelime). Bu bölüm toplam 8 puan değerindedir.

Bilgilendirme, 
kontrol,
inceleme

Risk
 değerlendirmesi

Tehlikelerin 
önceliklendirilmesiArka Plan
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Bölüm 1 
Katılımcılar 
için rehberlik

Bölüm 4: Bilgilendirme, kontrol, inceleme

Bölüm 4 (devam) Toplam puan

4.3    Risk değerlendirmesini ne zaman incelersiniz?

Risk değerlendirmesinin gözden geçirilmesi için gerçekçi bir inceleme tarihi belirlemelisiniz. Gözden 
geçirme tarihiniz bir zaman dilimi veya takvim tarihi olabilir; ancak gerekli ek eylemleri de dikkate 
alarak gerçekçi bir şekilde belirlenmiş olmalıdır. Örneğin, ek eylemlerinizin çoğunun uygulanması 
6 ay sürecekse, ek eylemlerin başarıyla uygulanması için yeterli zaman olmayacağından, risk 
değerlendirmesinin 1 ay içinde gözden geçirilmesi gerçekçi olmayacaktır.

1 puan

4.4    Neden bu inceleme dönemi/tarihi seçilmiştir?

Bu dönemin/tarihin neden seçildiğine dair gerekçeler sunmalısınız. 

Neden başına 1 puan (en 
fazla 2)



Bölüm 2: 
Eğitim Danışmanları Rehberi
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Rehberin bu bölümü 1. bölüm hakkında daha 
detaylı bilgiler sunar veya Eğitim Danışmanları için 
katılımcıları bağlamayan özel bilgiler verir.

Sınav Yeri
Değerlendirme, normal şartlarda katılımcının iş 
yerinde yürütülmelidir. Katılımcının bir iş yerine erişimi 
yoksa, uygun bir tesiste uygulamalı değerlendirmenin 
yürütülebilmesi için gerekli ayarlamaları yapmak 
üzere katılımcıya yardım etmelisiniz. Uygulama 
aşamasını bu şekilde yürütecekseniz öneri ve onay için 
NEBOSH Operasyon ekibiyle irtibata geçmelisiniz.

Katılımcının, değerlendirmeyi yürütmeden önce tesislerdeki 
yönetimle konuştuğundan emin olun. Bunun amacı, 
katılımcının teftişi kendi sağlık ve güvenliğini tehlikeye 
atmadan yürütmesini garanti altına almaktır (böylece kısıtlı 
erişim olan alanlar vb. konusunda tavsiye alınabilir).

Değerlendirme Tamamlama Rehberi
Katılımcılara “doğru yolda ilerleyip ilerlemediklerine dair” 
tavsiyelerde bulunabilirsiniz. Örneğin, değerlendirmeyi 
yeterli derinlikte ve kapsamda yürütmelerine yetecek şekilde, 
uygun bir iş yeri veya durum seçip seçmedikleri konusunda 
yorumda bulunabilirsiniz. Değerlendirme NEBOSH sistemine 
iletilmeden önce herhangi bir ön puanlama yapmamalısınız.

Çıkar çatışması
Herhangi bir personeliniz, eşiniz, ailenizden birisi veya 
kişisel olarak yakın ilişki içerisinde olduğunuz herhangi 
birinin GIC2 değerlendirmesini alması durumunda 
bunu yazılı olarak NEBOSH’a beyan etmelisiniz. 
Daha detaylı bilgi için “Instructions for Conducting 
Examinations” (Sınavların Yürütülmesine İlişkin Talimatlar) 
belgesinde verilen talimatları inceleyebilirsiniz.
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